
                                              
ΦΕΚ 2916/Β/31-12-2015 

 

Δικαίωμα εισόδου σε μεμονωμένα μνημεία, οργανωμένους αρχαιολογικούς χώρους, 

ιστορικούς τόπους και μουσεία που ανήκουν στο Δημόσιο 

 

 
ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 

Έχοντας υπόψη: 

 

1. Το Π.Δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 

κυβερνητικά όργανα» (ΦΕΚ 98/Α/22-4-2005) 

2. Το Π.Δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, 

Υποδομών, Μεταφορών … Ανάπτυξης και Τουρισμού», άρθρο 1 (ΦΕΚ 114/Α/22-9-

2015)   

3. Το Π.Δ. 73/2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, 

Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ 116/Α/23-9-2015) 

4. Την αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΑΔ/ΤΔΑΔΤΠ/Α1/272598/33659/30330/ 

23405/6-10-2015 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Πολιτισμού 

και Αθλητισμού για το διορισμό Μετακλητού Γενικού Γραμματέα του Υπουργείου 

Πολιτισμού και Αθλητισμού (ΦΕΚ/ΥΟΔΔ/706/6-10-2015) 

5. Τις διατάξεις του Ν. 3028/2002 «Για την προστασία των Αρχαιοτήτων και εν γένει 

της Πολιτιστικής Κληρονομιάς» (ΦΕΚ 153/Α/28-6-2002)   

6. Τις διατάξεις του Π.Δ. 104/2014 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού και 

Αθλητισμού» (ΦΕΚ 171/Α/28-8-2014), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με τα άρθρα 

31 και 39 του Ν. 4305/2014 (ΦΕΚ 237/Α/31-10-2014)  

7. Τις διατάξεις του Ν. 736/1977 «Περί Οργανισμού Ταμείου Αρχαιολογικών Πόρων 

και Απαλλοτριώσεων» (ΦΕΚ 316/Α/15-10-1977) 

8. Το Π.Δ. 185/2009 «Ανασύσταση του Υπουργείου Οικονομικών» (ΦΕΚ 213/Α/7-10-

2009) 

9. Την αριθμ. Υ 14/3-10-2015 απόφαση του Πρωθυπουργού «Ανάθεση 

αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Υπουργό Οικονομικών Τρύφωνα Αλεξιάδη» 

(ΦΕΚ 2144/Β/6-10-2015) 

10. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 

ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών 

οργάνων στο διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις (ΦΕΚ 112/Α/13-

7-2010) 

11. Τη γνωμοδότηση του Κεντρικού Αρχαιολογικού Συμβουλίου, ομόφωνη ως προς τον 

καθορισμό νέων τιμών εισιτηρίων και κατά πλειοψηφία ως προς τον καθορισμό 

μειωμένης τιμής κατά 50% την περίοδο Νοεμβρίου-Μαρτίου εκάστου έτους, όπως 

διατυπώθηκε στην αρ. 27/13-10-2015 Πράξη του 

12. Την ομόφωνη γνωμοδότηση του Κεντρικού Αρχαιολογικού Συμβουλίου, όπως 

διατυπώθηκε στην αρ. 29/27-10-2015 Πράξη του 

13. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε 

βάρος του κρατικού προϋπολογισμού 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 



 

Άρθρο 1 

Αντίτιμο επίσκεψης σε αρχαιολογικούς χώρους, μνημεία και μουσεία 

 

Για την είσοδο στα μεμονωμένα μνημεία, οργανωμένους αρχαιολογικούς χώρους, 

ιστορικούς τόπους και μουσεία της παραγράφου 2 του άρθρου 46 του Ν. 3028/2002 

«Για την προστασία των Αρχαιοτήτων και εν γένει της Πολιτιστικής Κληρονομιάς» 

(ΦΕΚ 153/Α/28-6-2002), που ανήκουν στο Δημόσιο, καθορίζεται εισιτήριο σύμφωνα 

με τους πίνακες των παραρτημάτων Ι, ΙΙ και ΙΙΙ της παρούσας. 

 

 

Άρθρο 2 

Μειωμένες τιμές 

 

 1. Καθορίζεται ως μειωμένο εισιτήριο, το εισιτήριο του οποίου η τιμή 

ανέρχεται στο 50% περίπου της εκάστοτε καθορισμένης τιμής.  

 2. Η ως άνω περιγραφόμενη μειωμένη τιμή των μεμονωμένων εισιτηρίων του 

άρθρου 1 της παρούσας ισχύει για όλους τους επισκέπτες κατά το διάστημα από 1
η
 

Νοεμβρίου έως 31
η
 Μαρτίου εκάστου έτους.  

 3. Καθ’ όλη τη διάρκεια του έτους μειωμένη τιμή στα μεμονωμένα καθώς και 

στα ενιαία εισιτήρια του άρθρου 1 της παρούσας δικαιούνται οι κάτωθι: 

α) οι φοιτητές και οι σπουδαστές των Ανώτατων και Ανώτερων Εκπαιδευτικών 

Ιδρυμάτων, Τεχνολογικών Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων ή ισότιμων Σχολών των εκτός 

της Ευρωπαϊκής Ένωσης χωρών, με την επίδειξη της φοιτητικής τους ταυτότητας. 

β) οι Έλληνες πολίτες και οι πολίτες των λοιπών κρατών-μελών της Ευρωπαϊκής 

Ένωσης άνω των 65 ετών, με την επίδειξη της αστυνομικής τους ταυτότητας ή του 

διαβατηρίου τους για την επιβεβαίωση της ηλικίας και της χώρας προέλευσης. 

γ) οι συνοδοί γονείς στις εκπαιδευτικές επισκέψεις των σχολείων της Α΄ βάθμιας 

εκπαίδευσης. 

 

Άρθρο 3 

Ελεύθερη είσοδος 

 

1. Η είσοδος στους αρχαιολογικούς χώρους, τα μνημεία και τα μουσεία είναι 

ελεύθερη, χωρίς την καταβολή αντιτίμου, την πρώτη Κυριακή κάθε μήνα από 1
η
  

Νοεμβρίου έως 31
η
 Μαρτίου εκάστου έτους.  

Επίσης καθορίζονται ως ημέρες ελεύθερης εισόδου η Εθνική Εορτή της 28
ης

 

Οκτωβρίου, οι επετειακές και βάσει διεθνών συμβάσεων ημερομηνίες - η 18
η
 



Απριλίου (Διεθνής Ημέρα Μνημείων), η 18
η
 Μαΐου (Διεθνής Ημέρα Μουσείων), το 

Διήμερο Ευρωπαϊκών Ημερών Πολιτιστικής Κληρονομιάς (το τελευταίο 

σαββατοκύριακο Σεπτεμβρίου εκάστου έτους) - , και η 6
η
 Μαρτίου (Ημέρα Μνήμης 

Μελίνας Μερκούρη). 

2. Απαλλάσσονται από την καταβολή αντιτίμου εισόδου οι κάτωθι: 

α) οι νέοι ηλικίας έως 18 ετών, με την επίδειξη της αστυνομικής τους ταυτότητας ή 

του διαβατηρίου τους για την επιβεβαίωση της ηλικίας. 

β) οι φοιτητές και οι σπουδαστές των Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων, 

Τεχνολογικών Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων, των Στρατιωτικών Σχολών ή ισότιμων 

Σχολών των κρατών-μελών της Ευρωπαϊκής Ένωσης, καθώς και των Σχολών 

Ξεναγών, με την επίδειξη της φοιτητικής-σπουδαστικής τους ταυτότητας. 

γ) οι υπάλληλοι του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού και του Ταμείου 

Αρχαιολογικών Πόρων και Απαλλοτριώσεων, με την επίδειξη της υπηρεσιακής τους 

ταυτότητας. 

δ) οι κάτοχοι ειδικής κάρτας μέλους του Διεθνούς Συμβουλίου Μουσείων (ICOM) 

και του Διεθνούς Συμβουλίου Μνημείων και Τοποθεσιών (ICOMOS), με την επίδειξη 

αυτής. 

ε) οι ξεναγοί, με την επίδειξη της επαγγελματικής τους ταυτότητας. 

στ) οι συνοδοί εκπαιδευτικοί στις εκπαιδευτικές επισκέψεις σχολείων και ιδρυμάτων 

της Α΄ βάθμιας, Β΄ βάθμιας, Γ΄ βάθμιας Εκπαίδευσης, των Στρατιωτικών Σχολών. 

ζ) τα μέλη Εταιρειών και Συλλόγων Φίλων Μουσείων και Αρχαιολογικών Χώρων, με 

την επίδειξη της θεωρημένης κάρτας μέλους. 

η) οι αστυνομικοί του Τμήματος Αρχαιοκαπηλίας της Διεύθυνσης Ασφάλειας. 

θ) οι επίσημοι φιλοξενούμενοι του Ελληνικού Δημοσίου, μετά από έγκριση της 

Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς. 

ι) οι κάτοχοι Δελτίου ελεύθερης εισόδου. 

ια) τα άτομα με αναπηρία (67% και άνω) και ένας συνοδός αυτών, με την επίδειξη 

βεβαίωσης αναπηρίας του Υπουργείου Υγείας ή ιατρικής γνωμάτευσης δημόσιου 

φορέα όπου θα αναγράφεται με σαφήνεια η αναπηρία και το ποσοστό αυτής. 

ιβ) οι γονείς πολύτεκνων οικογενειών, όταν τα παιδιά τους είναι έως 23 ετών και έως 

25 έάν εκπληρώνουν τις στρατιωτικές τους υποχρεώσεις ή σπουδάζουν και 

ανεξαρτήτως ηλικίας εάν έχουν αναπηρία, με την επίδειξη θεωρημένου πάσου 

πολυτέκνων ή βεβαίωσης από το Σύλλογο Πολυτέκνων ή πιστοποιητικού 

οικογενειακής κατάστασης από το Δήμο. Επίσης οι γονείς τρίτεκνων οικογενειών, 

όταν τα παιδιά τους είναι έως 18 ετών και έως 24 εάν σπουδάζουν και ανεξαρτήτως 



ηλικίας εάν έχουν αναπηρία, με την επίδειξη πιστοποιητικού οικογενειακής 

κατάστασης από το Δήμο. 

ιγ) οι μονογονεϊκές οικογένειες με ανήλικα τέκνα, με την επίδειξη πιστοποιητικού 

οικογενειακής κατάστασης από το Δήμο. Στην περίπτωση των διαζευγμένων, μόνον ο 

γονέας που έχει την επιμέλεια των τέκνων.   

ιδ) οι κάτοχοι ενεργού κάρτας ανεργίας και 

ιε) οι κάτοχοι κάρτας αλληλεγγύης.  

3. Δικαιούνται να αποκτήσουν Δελτίο ελεύθερης εισόδου τριετούς διάρκειας, με 

δικαίωμα ανανέωσης, οι κάτωθι: 

α) τα μέλη των Κεντρικών Συμβουλίων και των Τοπικών Συμβουλίων Μνημείων 

του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού.  

β) τα μέλη των Διοικητικών Συμβουλίων και οι Διευθυντές των Ν.Π.Δ.Δ. και των 

Ν.Π.Ι.Δ. που εποπτεύονται από το Υπουργείο Πολιτισμού και Αθλητισμού. 

γ) οι εκπαιδευτικοί λειτουργοί της Α΄ βάθμιας, Β΄ βάθμιας, Γ΄ βάθμιας εκπαίδευσης 

(εν ενεργεία ημεδαποί και αλλοδαποί). Στην περίπτωση των αναπληρωτών και των 

ωρομίσθιων καθηγητών, η έκδοση Δελτίου ελεύθερης εισόδου είναι δυνατή για το 

διάστημα που ασκούν το εκπαιδευτικό λειτούργημα. 

δ) οι πτυχιούχοι Ιστορικών και Αρχαιολογικών Τμημάτων των Φιλοσοφικών Σχολών 

καθώς και των Σχολών Αρχιτεκτονικής, των Ανώτατων Σχολών Καλών Τεχνών, των 

Σχολών Συντήρησης Αρχαιοτήτων και Έργων Τέχνης, συμπεριλαμβανομένων και 

των Τεχνικών Συντήρησης Αρχαιοτήτων και Έργων Τέχνης, της ημεδαπής ή 

ισότιμων Σχολών των κρατών-μελών της Ευρωπαϊκής Ένωσης, καθώς και οι κάτοχοι 

μεταπτυχιακών και διδακτορικών τίτλων των τμημάτων και των σχολών αυτών. 

ε) οι πτυχιούχοι Μουσειακών Σπουδών των Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων της 

ημεδαπής ή ισότιμων Σχολών των κρατών-μελών της Ευρωπαϊκής Ένωσης, καθώς 

και οι κάτοχοι μεταπτυχιακών και διδακτορικών τίτλων των σπουδών αυτών. 

στ) οι Διευθυντές και τα μέλη των Ξένων Αρχαιολογικών Σχολών στην Ελλάδα. 

ζ) οι συνταξιούχοι υπάλληλοι του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού και του 

Ταμείου Αρχαιολογικών Πόρων και Απαλλοτριώσεων.   

η) οι επί συμβάσει υπάλληλοι του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού και του 

Ταμείου Αρχαιολογικών Πόρων και Απαλλοτριώσεων. 

 

Άρθρο 4 

Καταργούμενες διατάξεις 

 



Από την έναρξη ισχύος της παρούσας κάθε άλλη σχετική διάταξη καταργείται.  

 

Άρθρο 5 

Έναρξη ισχύος 

 

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από την 1
η
 Απριλίου 2016. 

 

 

 

Οι Υπουργοί 

 

Αναπλ. Υπουργός Οικονομικών                                     Πολιτισμού και Αθλητισμού 

          Τρύφων Αλεξιάδης                                                      Αριστείδης Μπαλτάς 

 

 

 

 

          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι 



 

 

ΥΠΗΡΕΣΙΑ  

 

 

ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΟΙ ΧΩΡΟΙ  

 

 

ΜΕΜΟΝΩΜΕΝΟ ΕΙΣΙΤΗΡΙΟ 

Τιμές σε ευρώ 

 

Κύριο  

 

Μειωμένο  

ΕΦ.Α.  Αθηνών  

1.  

 

Αρχαιολογικός Χώρος Ακροπόλεως 

Βόρεια και Νότια Κλιτύς 

 

 

20 

 

 

10 

  2. 

 

Αρχαιολογικός Χώρος Αρχαίας Αγοράς 

και Μουσείο Στοάς Αττάλου 

 

 

8 

 

 

 

4 

3. 

 

Αρχαιολογικός Χώρος Ρωμαϊκής 

Αγοράς 

 

6 

 

3 

4. 

 

Αρχαιολογικός Χώρος Βιβλιοθήκης 

Αδριανού 

 

4 

 

2 

5. 
 

Αρχαιολογικός Χώρος Ολυμπιείου 

 

6 

 

3 

6. 

 

Αρχαιολογικός Χώρος και Μουσείο 

Κεραμεικού 

 

 

8 

 

 

4 

7. 
 

Αρχαιολογικός Χώρος Λυκείου  

 

 

4 

 

 

2 

ΕΦ.Α.  

Αιτωλοακαρνανίας και 

Λευκάδας 

 

1. Αρχαιολογικός Χώρος Οινιάδων 
 

2 

 

         1 

 

2. 

 

Αρχαιολογικός Χώρος Πλευρώνας 

 

2 

 

         1 

3. Αρχαιολογικός Χώρος Καλυδώνας 
 

2 

 

         1 

4. Αρχαιολογικός Χώρος Παλαίρου 
 

2 

 

         1 

5. 
Ρωμαϊκές Θέρμες Αγ. Θωμά 

Μεσολογγίου 

 

2 

 

1 

 

6. 

 

Κάστρο Ναυπάκτου 

 

2 

 

1 



7. Κάστρο Αντιρρίου 
 

2 

 

         1 

8. Φρούριο Αγ. Μαύρας Λευκάδας 
 

2 

 

         1 

9. Κάστρο Βόνιτσας 
 

2 

 

         1 

ΕΦ.Α.  Ανατολικής 

Αττικής 
 

1. 

 

Αρχαιολογικό Μουσείο και Χώροι 

Μαραθώνα (Τύμβος Αθηναίων, 

Πρωτοελλαδικό Νεκροταφείο στο 

Τσέπι, Αρχαιολογικός Χώρος 

Μπρεξίζας)  

 

 

 

6 

 

 

 

3 

2. 
Αρχαιολογικός Χώρος Ραμνούντος 

 

 

4 

 

2 

3. 
Αρχαιολογικός Χώρος και Μουσείο 

Βραυρώνας 

 

6 

 

3 

4. Αρχαιολογικός Χώρος Σουνίου 
 

8 

 

4 

5. Αρχαιολογικός Χώρος Αμφιαραείου 
 

2 

 

1 

ΕΦ.Α.  Αργολίδας  

1. 

 

Αρχαιολογικός Χώρος και Μουσείο 

Ιερού Ασκληπιείου Επιδαύρου 

 

12 

 

6 

2. 

 

Αρχαιολογικός Χώρος και Μουσείο 

Μυκηνών 

 

12 

 

6 

3. 
 

Αρχαιολογικός  Χώρος Τίρυνθας 

 

4 

 

2 

4. Αρχαιολογικός  Χώρος Δενδρών 
 

2 

 

1 

5. Αρχαιολογικός  Χώρος Μιδέας 
 

2 

 

1 

6. Αρχαιολογικός  Χώρος Λέρνας 
 

2 

 

1 

7. Αρχαίο Θέατρο και Αγορά Άργους 
 

2 

 

1 

8. Φρούριο Παλαμηδίου Ναυπλίου 
 

8 

 

4 

ΕΦ.Α.  Αρκαδίας  

1. 
Αρχαιολογικός Χώρος Ιερού Αλέας 

Αθηνάς 

 

2 

 

1 



ΕΦ.Α.  Αχαΐας  

1. Αρχαιολογικός Χώρος Βούντενης 
 

2 

 

1 

2. Φρούριο Ρίου 
 

2 

 

1 

ΕΦ.Α.  Βοιωτίας  

1. Αρχαιολογικός  Χώρος Ορχομενού 
 

2 

 

1 

ΕΦ.Α.  Δυτικής Αττικής, 

Πειραιώς και Νήσων 
 

1. 
Αρχαιολογικός Χώρος και Μουσείο 

Ελευσίνας 

 

6 

 

3 

2. 
Αρχαιολογικό Μουσείο και Χώρος 

Κολώνας Αίγινας 

 

4 

 

2 

3. Αρχαιολογικός Χώρος Αφαίας 
 

6 

 

3 

4.  
Κάστρο Κυθήρων και Συλλογή 

Οικοσήμων 

 

2 

 

1 

ΕΦ.Α.  Δωδεκανήσου  

1. 
Αρχαιολογικός Χώρος Ακρόπολης 

Ιαλυσού 

 

6 

 

3 

2. Αρχαιολογικός Χώρος Καμίρου 
 

6 

 

3 

3. 
Αρχαιολογικός Χώρος Ακρόπολης 

Λίνδου 

 

12 

 

6 

4. Αρχαιολογικός Χώρος Ασκληπιείου Κω 
 

8 

 

4 

5. Κάστρο Νεραντζιάς Κω 
 

4 

 

2 

6. Ρωμαϊκή Οικία Κω (Casa Romana) 
 

6 

 

3 

ΕΦ.Α.  Έβρου  

1. 
Αρχαιολογικός Χώρος Μεσημβρίας 

Ζώνης 

 

2 

 

1 

2. 
Αρχαιολογικός Χώρος και Μουσείο 

Σαμοθράκης 

 

          6 

 

          3 

ΕΦ.Α.  Ζακύνθου  

1. Κάστρο Ζακύνθου 
 

4 

 

2 

ΕΦ.Α.  Ηλείας  



 

1. 

 

Αρχαιολογικός Χώρος και Μουσεία 

Ολυμπίας 

 

12 

 

6 

2. 
Αρχαιολογικός  Χώρος Επικούριου 

Απόλλωνα 

 

6 

 

3 

3. Κάστρο Χλεμούτσι και μόνιμη έκθεση 
 

4 

 

2 

ΕΦ.Α.  Ημαθίας  

1. 
Αρχαιολογικός Χώρος και Μουσείο  

Βασιλικών Τάφων Αιγών 

 

12 

 

6 

ΕΦ.Α.  Ηρακλείου  

1. Φρούριο Κούλε 
 

2 

 

1 

2. Αρχαιολογικός Χώρος Κνωσού 
 

15 

 

8 

3. Αρχαιολογικός Χώρος Φαιστού 
 

8 

 

4 

4. Αρχαιολογικός Χώρος Γόρτυνας 
 

6 

 

3 

5. Αρχαιολογικός Χώρος Αγ. Τριάδας 
 

4 

 

2 

6. Αρχαιολογικός Χώρος Ματάλων 
 

2 

 

1 

7. Αρχαιολογικός Χώρος Τυλίσου 
 

2 

 

1 

8. Ανάκτορο Μαλίων 
 

6 

 

3 

ΕΦ.Α.  Θεσπρωτίας  

1. Αρχαιολογικός Χώρος Πύργου Ραγίου 
 

2 

 

1 

2. Αρχαιολογικός Χώρος Ελέας 
 

2 

 

1 

3. Αρχαιολογικός Χώρος Ντόλιανης 
 

2 

 

1 

4. Αρχαιολογικός Χώρος Γιτάνων 
 

2 

 

1 

5. Αρχαιολογικός Χώρος Δυμοκάστρου 
 

2 

 

1 

ΕΦ.Α.  Ιωαννίνων  

1. Αρχαιολογικός Χώρος Δωδώνης 
 

6 

 

3 

ΕΦ.Α.  Καβάλας - 

Θάσου 
 



1. 
Αρχαιολογικός Χώρος και Μουσείο 

Φιλίππων 

 

6 

 

3 

ΕΦ.Α.  Κέρκυρας  

1. Παλαιό Φρούριο 
 

6 

 

3 

2. Βυζαντινό Φρούριο Αγγελοκάστρου 
 

2 

 

1 

ΕΦ.Α.  Κιλκίς  

1. Αρχαιολογικός Χώρος Ευρωπού 
 

2 

 

1 

2. Αρχαιολογικός Χώρος Παλατιανού 
 

2 

 

1 

ΕΦ.Α.  Κοζάνης  

1. Αρχαία Πόλη Αιανής 
 

2 

 

1 

2. Βασιλική Νεκρόπολη Αιανής 
 

2 

 

1 

ΕΦ.Α. Κορινθίας  

1. 
Αρχαιολογικός Χώρος και Μουσείο 

Αρχαίας Κορίνθου 

 

8 

 

4 

2. 

Αρχαιολογικός Χώρος και Μουσείο 

Νεμέας 

Στάδιο Νεμέας 

 

 

6 

 

 

3 

3. 
Αρχαιολογικός Χώρος Κάστρου 

Ακροκορίνθου 

 

4 

 

2 

4. 
Αρχαιολογικός Χώρος και Μουσείο 

Αρχαίας Σικυώνας 

 

4 

 

2 

ΕΦ.Α.  Κυκλάδων  

1. Κατακόμβες Μήλου 
 

4 

 

2 

2. 
Αρχαιολογικός Χώρος Φυλακωπής 

Μήλου 

 

2 

 

1 

3. 

Πύργος Γλέζου-Κάστρο Χώρας Νάξου: 

Έκθεση «Η τέχνη της γλυπτικής στα 

Βυζαντινά Χρόνια» 

 

2 

 

1 

4. 
Αρχαιολογικός Χώρος και Συλλογή 

Υρίων Νάξου 

 

2 

 

1 

5. 
Αρχαιολογικός Χώρος και Συλλογή 

Σαγκρίου Νάξου 

 

4 

 

2 

6. Αρχαιολογικός Χώρος Αρχαίας Θήρας 
 

4 

 

2 



7. 
Αρχαιολογικός Χώρος Ακρωτηρίου 

Θήρας 

 

12 

 

6 

8. Αρχαιολογικός Χώρος Κιονίων Τήνου 
 

2 

 

1 

9. 
Αρχαιολογικός Χώρος Αγ. Ανδρέα 

Σίφνου 

 

2 

 

1 

10. 
Αρχαιολογικός Χώρος και Μουσείο 

Δήλου 

 

12 

 

6 

11. 
Αρχαιολογικός Χώρος Αγ. Ειρήνης 

Κέας 

 

2 

 

1 

12. Αρχαιολογικός Χώρος Σκάρκου Ίου 
 

4 

 

2 

13. Αρχαιολογικός Χώρος Υψηλής Άνδρου 
 

2 

 

1 

14.  Πύργος Αγίας Τριάδας Αμοργού 
 

2 

 

1 

ΕΦ.Α.  Λακωνίας  

1. 
Αρχαιολογικός Χώρος και Μουσείο 

Μυστρά 

 

 

12 

 

 

 

 

6 

 

 

ΕΦ.Α.  Λάρισας  

1. 
Αρχαιολογικός Χώρος Περραιβικής 

Τρίπολης 

 

2 

 

1 

ΕΦ.Α.  Λασιθίου  

1. Αρχαιολογικός Χώρος Λατούς 
 

2 

 

1 

2. Ανάκτορο Ζάκρου 
 

6 

 

3 

3. Αρχαιολογικός Χώρος Γουρνιών 
 

2 

 

1 

4. Αρχαιολογικός Χώρος Ιτάνου 
 

2 

 

1 

5. Αρχαιολογικός Χώρος Παλαικάστρου 
 

2 

 

1 

6. Αρχαιολογικός Χώρος Ψυχρού 
 

6 

 

3 

7.  Αρχαιολογικός Χώρος Πετρά 
 

2 

 

1 

7. Σπιναλόγκα 
 

8 

 

4 



8. Φρούριο Καζάρμα Σητείας 
 

          2 

 

          1 

ΕΦ.Α.  Λέσβου  

1. Κάστρο Μυτιλήνης 
 

2 

 

1 

2. Κάστρο Μήθυμνας 
 

2 

 

1 

3. Ιερό Κλοπεδής Λέσβου 
 

2 

 

1 

4. 
Αρχαιολογικός Χώρος Ιερού Μέσσου 

Λέσβου 

 

2 

 

1 

5. Αρχαιολογικός Χώρος Θερμής Λέσβου 
 

2 

 

1 

6. Αρχαίο Θέατρο Μυτιλήνης 
 

2 

 

1 

7. 
Προϊστορικός Οικισμός Μύρινας 

Λήμνου 

 

2 

 

1 

8. 
Αρχαιολογικός Χώρος Ηφαιστίας 

Λήμνου 

 

2 

 

1 

9. 
Αρχαιολογικός Χώρος Καβειρίου 

Λήμνου 

 

2 

 

1 

10. 
Αρχαιολογικός Χώρος Πολιόχνης 

Λήμνου 

 

2 

 

1 

ΕΦ.Α.  Μαγνησίας  

1. Αρχαιολογικός Χώρος Διμηνίου 
 

4 

 

2 

2. Αρχαιολογικός Χώρος Σέσκλου 
 

2 

 

1 

3. 
Αρχαιολογικός Χώρος Φθιωτίδων 

Θηβών (Νέας Αγχιάλου) 

 

4 

 

2 

ΕΦ.Α.  Μεσσηνίας  

1. 
Αρχαιολογικός Χώρος και Μουσείο 

Αρχαίας Μεσσήνης 

 

12 

 

6 

2. Ανάκτορο Νέστορα 
 

6 

 

3 

3. Κάστρο Καλαμάτας 
 

2 

 

1 

4. Κάστρο Μεθώνης 
 

2 

 

1 

5. 

Κάστρο Πύλου και εκθέσεις εντός αυτού 

(Κτήριο Πασά, Στρατώνες 

Μαιζώνος/Μουσείο Πύλου, 

Προμαχώνας Μακρυγιάννη) 

 

 

6 

 

 

3 



6.  Αρχαιολογικός Χώρος Περιστεριάς 
 

2 

 

1 

ΕΦ.Α.  Ξάνθης  

1. 
Αρχαιολογικός Χώρος και Μουσείο 

Αβδήρων 

 

4  

 

2  

ΕΦ.Α.  Πέλλας  

1. 
Αρχαιολογικός Χώρος και Μουσείο 

Πέλλας 

 

8 

 

4 

ΕΦ.Α.  Πιερίας  

1. Αρχαιολογικός Χώρος και Μουσείο Δίου 
 

8 

 

4 

2. Κάστρο Πλαταμώνα 
 

2 

 

1 

ΕΦ.Α.  Πόλης 

Θεσσαλονίκης 
 

1. 
Αρχαιολογικός Χώρος και Μουσείο 

Ρωμαϊκής Αγοράς 

 

4 

 

2 

2. 
Γαλεριανό Συγκρότημα – Αψιδωτή 

Αίθουσα 

 

         4 

 

          2 

ΕΦ.Α.  Πρέβεζας  

1. 
Αρχαιολογικός Χώρος και Μουσείο 

Νικόπολης 

 

8 

 

4 

2. Αρχαιολογικός Χώρος Νεκρομαντείου 
 

8 

 

4 

3. Αρχαιολογικός Χώρος Κασσώπης 
 

2 

 

1 

4. Κάστρο Πάργας 
 

2 

 

1 

ΕΦ.Α.  Ρεθύμνου  

1. Αρχαιολογικός Χώρος Αρμένων 
 

2 

 

1 

2. Αρχαιολογικός Χώρος Μοναστηρακίου 
 

2 

 

1 

ΕΦ.Α.  Ροδόπης  

1. Αρχαίο Θέατρο Μαρώνειας 
 

2 

 

1 

ΕΦ.Α.  Σάμου - Ικαρίας  

1. Αρχαιολογικός Χώρος Ηραίου 
 

6 

 

3 



2. Ευπαλίνειο Όρυγμα Πυθαγορείου 
 

8 

 

4 

3. 
Αρχαιολογικός Χώρος Δρακάνου 

Ικαρίας 

 

          2 

 

1 

ΕΦ.Α.  Σερρών  

1. 
Αρχαιολογικός Χώρος και Μουσείο 

Αμφίπολης 

 

6 

 

3 

ΕΦ.Α.  Φθιώτιδος και 

Ευρυτανίας 
 

1. 
Αρχαιολογικός Χώρος Ακρόπολης 

Πρόερνας (Νέο Μοναστήρι) 

 

2 

 

1 

ΕΦ.Α.  Φλώρινας  

1. 
Αρχαιολογικός Χώρος ελληνιστικής 

πόλης Φλώρινας (Αγ. Παντελεήμονας) 

 

2 

 

1 

2. 
Αρχαιολογικός Χώρος Πετρών 

Αμυνταίου 

 

2 

 

1 

ΕΦ.Α.  Φωκίδος  

1. 
Αρχαιολογικός Χώρος και Μουσείο 

Δελφών 

 

12 

 

6 

ΕΦ.Α.  Χαλκιδικής και 

Αγίου Όρους 
 

1. Αρχαιολογικός Χώρος Ολύνθου 
 

4 

 

2 

ΕΦ.Α. Χανίων  

1. Αρχαιολογικός Χώρος Απτέρας 
 

2 

 

1 

ΕΦ.Α. Χίου  

1. Αρχαιολογικός Χώρος Εμποριού 
 

2 

 

1 

2. 
Αρχαιολογικός Χώρος στο Αρχοντίκι 

Ψαρών 

 

2 

 

1 

Εφορεία 

Παλαιοανθρωπολογίας

Σπηλαιολογίας 

 

1. Σπήλαιο Θεόπετρας Τρικάλων 
 

4 

 

2 

2. 
Σπήλαιο και Μουσείο Πετραλώνων 

Χαλκιδικής 

 

8 

 

4 

3. Σπήλαιο Κουτούκι στην Παιανία Αττικής 
 

2 

 

1 

4.  Σπήλαιο Διρού (Αλεπότρυπα) 
 

4 

 

2 



 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΙΙ 

 

ΥΠΗΡΕΣΙΑ  

 

ΜΟΥΣΕΙΑ 

 

ΜΕΜΟΝΩΜΕΝΟ ΕΙΣΙΤΗΡΙΟ 

Τιμές σε ευρώ 

 

Κύριο  

 

Μειωμένο  

ΕΦ.Α.  Αθηνών  

1. 

 

Μουσείο Κανελλοπούλου 

 

 

4 

 

2 

2. 
 

Μονή Καισαριανής 

 

 

2 

 

 

1 

ΕΦ.Α.  

Αιτωλοακαρνανίας και 

Λευκάδας 

 

1. 
Αρχαιολογικό Μουσείο και Χώρος 

Θέρμου 

 

4 

 

2 

2. Αρχαιολογικό Μουσείο Θυρρείου 
 

2 

 

1 

3. Αρχαιολογικό Μουσείο Λευκάδας 
 

2 

 

1 

4. Αρχαιολογικό Μουσείο Αγρινίου 
 

2 

 

1 

ΕΦ.Α.  Ανατολικής 

Αττικής 
 

1. Αρχαιολογικό Μουσείο Λαυρίου 
 

2 

 

1 

ΕΦ.Α.  Αργολίδας  

1. Αρχαιολογικό Μουσείο Ναυπλίου 
 

6 

 

3 

2. Αρχαιολογικό Μουσείο Άργους 
 

4 

 

2 

3.  Βυζαντινό Μουσείο Αργολίδας 
 

4 

 

2 

ΕΦ.Α.  Αρκαδίας  

1. Αρχαιολογικό Μουσείο Τεγέας 
 

4 

 

2 

2. Αρχαιολογικό Μουσείο Τρίπολης 
 

2 

 

1 



3.  Αρχαιολογικό Μουσείο Άστρους 
 

2 

 

1 

ΕΦ.Α.  Άρτας  

1. Αρχαιολογικό Μουσείο Άρτας 
 

4 

 

2 

2. Παρηγορήτισσα - Γλυπτοθήκη Άρτας 
 

2 

 

1 

ΕΦ.Α.  Αχαΐας  

1. Αρχαιολογικό Μουσείο Πατρών 
 

6 

 

3 

2. Αρχαιολογικό Μουσείο Αιγίου 
 

4 

 

2 

ΕΦ.Α.  Βοιωτίας  

1. Αρχαιολογικό Μουσείο Σχηματαρίου 
 

2 

 

1 

2. Αρχαιολογικό Μουσείο Χαιρώνειας 
 

2 

 

1 

3. Αρχαιολογική Συλλογή Διστόμου 
 

2 

 

1 

4. Μονή Οσίου Λουκά 
 

4 

 

2 

5. Αρχαιολογικό Μουσείο Θηβών 
 

6 

 

3 

ΕΦ.Α.  Γρεβενών  

1. Μονή Κοίμησης Θεοτόκου Τορνικίου 
 

2 

 

1 

ΕΦ.Α.  Δράμας  

1. Αρχαιολογικό Μουσείο Δράμας 
 

2 

 

1 

ΕΦ.Α.  Δυτικής Αττικής, 

Πειραιώς και Νήσων 
 

1. Αρχαιολογικό Μουσείο Μεγάρων 
 

2 

 

1 

2. Μουσείο Σπετσών 
 

4 

 

2 

3. Συλλογή στο Λιβάδι Κυθήρων 
 

2 

 

1 

4. Αρχαιολογικό Μουσείο Σαλαμίνας 
 

2 

 

1 

5. Αρχαιολογικό Μουσείο Πόρου 
 

2 

 

1 



6. Αρχαιολογικό Μουσείο Πειραιά 
 

4 

 

2 

7. 
Αρχοντικό Παύλου Κουντουριώτη, 

Ύδρα 

 

2 

 

1 

ΕΦ.Α.  Δωδεκανήσου  

1. Παλάτι Μεγάλου Μαγίστρου 
 

6 

 

3 

2. Αρχαιολογικό Μουσείο Ρόδου 
 

8 

 

4 

3. Παναγία του Κάστρου 
 

2 

 

1 

4. Κοσμητική Συλλογή 
 

2 

 

1 

5. Αρχαιολογικό Μουσείο Κω 
 

6 

 

3 

6. Αρχαιολογικό Μουσείο Καλύμνου 
 

4 

 

2 

7. Αρχαιολογικό Μουσείο Νισύρου 
 

4 

 

2 

8. Αρχαιολογικό Μουσείο Καρπάθου 
 

2 

 

1 

9. Αρχαιολογικό Μουσείο Αστυπάλαιας 
 

2 

 

1 

10. Αρχαιολογικό Μουσείο Καστελλόριζου 
 

2 

 

1 

11. 
Ιστορική Συλλογή στο Οθωμανικό 

Τέμενος Καστελλόριζου 

 

2 

 

1 

12. Αρχοντικό Νικολαΐδη, Πάτμος 
 

         2 

 

         1 

13. Αρχαιολογικό Μουσείο Σύμης 
 

          4 

 

          2 

14.  Αρχαιολογικό Μουσείο Λέρου 
 

2 

 

1 

15.  Αρχαιολογικό Μουσείο Κάσου 
 

2 

 

1 

ΕΦ.Α.  Ευβοίας  

1. Αρχαιολογικό Μουσείο Χαλκίδας 
 

2 

 

1 

2. Αρχαιολογικό Μουσείο Ερέτριας 
 

2 

 

1 

3. Αρχαιολογικό Μουσείο Σκύρου 
 

2 

 

1 

4. Αρχαιολογικό Μουσείο Καρύστου 
 

2 

 

1 



ΕΦ.Α.  Ζακύνθου  

1. Μουσείο Ζακύνθου 
 

4 

 

2 

ΕΦ.Α.  Ηλείας  

1. Αρχαιολογικό Μουσείο Πύργου 
 

4 

 

2 

2. Αρχαιολογικό Μουσείο Ήλιδας 
 

2 

 

1 

ΕΦ.Α.  Ημαθίας  

1. Αρχαιολογικό Μουσείο Βέροιας 
 

2 

 

1 

2. Βυζαντινό Μουσείο Βέροιας 
 

4 

 

2 

ΕΦ.Α.  Ηρακλείου  

1. Αρχαιολογική Συλλογή Αρχανών 
 

2 

 

1 

ΕΦ.Α.  Θεσπρωτίας  

1. Αρχαιολογικό Μουσείο Ηγουμενίτσας 
 

4 

 

2 

ΕΦ.Α.  Ιωαννίνων  

1. Αρχαιολογικό Μουσείο Ιωαννίνων 
 

4 

 

2 

2. Βυζαντινό Μουσείο Ιωαννίνων 
 

4 

 

2 

ΕΦ.Α.  Καβάλας - 

Θάσου 
 

1. Αρχαιολογικό Μουσείο Καβάλας 
 

4 

 

2 

2. Αρχαιολογικό Μουσείο Θάσου 
 

2 

 

1 

ΕΦ.Α.  Καρδίτσας  

1. Αρχαιολογικό Μουσείο Καρδίτσας 
 

4 

 

2 

2. 
Αρχαϊκός Ναός Απόλλωνα 

(Μητρόπολη)  

 

2 

 

1 

ΕΦ.Α.  Καστοριάς  

1. Βυζαντινό Μουσείο Καστοριάς 
 

4 

 

2 



2. 
Αρχαιολογικό Μουσείο Άργους 

Ορεστικού 

 

2 

 

1 

3. Αρχοντικό Τσιατσαπά, Καστοριά 
 

2 

 

1 

ΕΦ.Α.  Κέρκυρας  

1. Μουσείο Παλαιόπολης Μον Ρεπό 
 

4 

 

2 

2. Αρχαιολογικό Μουσείο Κέρκυρας 
 

6 

 

3 

3. Μουσείο Αντιβουνιώτισσας 
 

4 

 

2 

ΕΦ.Α.  Κεφαλληνίας  

1. Αρχαιολογικό Μουσείο Αργοστολίου 
 

4 

 

2 

ΕΦ.Α.  Κιλκίς  

1. Αρχαιολογικό Μουσείο Κιλκίς 
 

2 

 

1 

ΕΦ.Α.  Κοζάνης  

1. Αρχαιολογικό Μουσείο Αιανής 
 

4 

 

2 

2.  Αρχοντικό Μαλιόγκα, Σιάτιστα 
 

2 

 

1 

3. Αρχοντικό Πούλκως, Σιάτιστα 
 

2 

 

1 

4.  Επισκοπικός Ναός στο Σισάνι 
 

2 

 

1 

ΕΦ.Α.  Κορινθίας  

1. Αρχαιολογικό Μουσείο Αρχαίας Ισθμίας 
 

2 

 

1 

ΕΦ.Α.  Κυκλάδων  

1. Αρχαιολογική Συλλογή Σερίφου 
 

2 

 

1 

2. Αρχαιολογικό Μουσείο Μήλου 
 

2 

 

1 

3. Μουσείο Προϊστορικής Θήρας 
 

6 

 

3 

4. Αρχαιολογικό Μουσείο Θήρας 
 

2 

 

1 

5. 
Συλλογή εικόνων και κειμηλίων Πύργου 

Θήρας 

 

2 

 

1 



6. Αρχαιολογική Συλλογή Ανάφης 
 

2 

 

1 

7. Αρχαιολογική Συλλογή Αμοργού 
 

2 

 

1 

8. Αρχαιολογικό Μουσείο Νάξου 
 

2 

 

1 

9. 
Αρχαιολογική Συλλογή Απειράνθου 

Νάξου 

 

2 

 

1 

10. 
Αρχαιολογική Συλλογή 

Κουρουνοχωρίου Νάξου 

 

2 

 

1 

11. Επιτόπιο Μουσείο Μητρόπολης Νάξου 
 

2 

 

1 

12. Αρχαιολογικό Μουσείο Ίου 
 

2 

 

1 

13. Αρχαιολογικό Μουσείο Πάρου 
 

2 

 

1 

14. Αρχαιολογικό Μουσείο Σύρου 
 

2 

 

1 

15. Αρχαιολογικό Μουσείο Μυκόνου 
 

4 

 

2 

16. Αρχαιολογικό Μουσείο Τήνου 
 

2 

 

1 

17. Αρχαιολογικό Μουσείο Κέας 
 

2 

 

1 

18. Αρχαιολογικό Μουσείο Κιμώλου 
 

2 

 

1 

19. Αρχαιολογικό Μουσείο Χώρας Άνδρου 
 

4 

 

2 

20. 
Αρχαιολογικό Μουσείο Παλαιόπολης 

Άνδρου 

 

2 

 

1 

21. Αρχαιολογικό Μουσείο Σίφνου 
 

2 

 

1 

ΕΦ.Α.  Λακωνίας  

1. Αρχαιολογικό Μουσείο Σπάρτης 
 

2 

 

1 

2. Μουσείο Πύργου Πικουλάκη 
 

2 

 

1 

3.  Αρχαιολογική Συλλογή Μονεμβασίας 
 

2 

 

1 

ΕΦ.Α.  Λάρισας  

1. Αρχοντικό Γ. Σβαρτς, Αμπελάκια 
 

2 

 

1 

2.  Διαχρονικό Μουσείο Λάρισας 
 

4 

 

2 



ΕΦ.Α.  Λασιθίου  

1. Αρχαιολογικό Μουσείο Σητείας 
 

2 

 

1 

2.  Αρχαιολογικό Μουσείο Αγίου Νικολάου 
 

4 

 

2 

3. Αρχαιολογική Συλλογή Ιεράπετρας 
 

2 

 

1 

4. Ναός Παναγίας Κεράς Κριτσά 
 

2 

 

1 

ΕΦ.Α.  Λέσβου  

1. Αρχοντικό Βαρελτζίδαινας 
 

2 

 

1 

2. Τσαρσί Χαμάμ 
 

2 

 

1 

3. 
Νέο Κτήριο Αρχαιολογικού Μουσείου 

Μυτιλήνης 

 

4 

 

2 

4. 
Παλαιό Κτήριο Αρχαιολογικού 

Μουσείου Μυτιλήνης 

 

2 

 

1 

5. Αρχαιολογική Συλλογή Ερεσού 
 

2 

 

1 

6. 
Αρχαιολογική και Λαογραφική Συλλογή 

Νάπης 

 

2 

 

1 

7. Αρχαιολογικό Μουσείο Μύρινας Λήμνου 
 

2 

 

1 

ΕΦ.Α.  Μαγνησίας  

1. Αρχαιολογικό Μουσείο Βόλου 
 

4 

 

2 

2. Αρχαιολογικό Μουσείο Αλμυρού 
 

2 

 

1 

ΕΦ.Α.  Μεσσηνίας  

1. Αρχαιολογικό Μουσείο Μεσσηνίας 
 

4 

 

2 

2. 
Αρχαιολογικό Μουσείο Χώρας 

Τριφυλίας 

 

2 

 

1 

3. Μουσείο Μούρτζινων, Καρδαμύλη 
 

2 

 

1 

ΕΦ.Α.  Πόλης 

Θεσσαλονίκης 
 

1. Ροτόντα 
 

2 

 

1 

2. Πύργος Τριγωνίου 
 

          2 

 

         1 



3. Βυζαντινό Λουτρό 
 

          2 

 

         1 

4.  Λουτρά Παράδεισος 
 

          2 

 

         1 

ΕΦ.Α.  Ρεθύμνου  

1. Αρχαιολογικό Μουσείο Ρεθύμνου 
 

2 

 

1 

2. Ναός Παναγίας στο Μέρωνα Αμαρίου 
 

2 

 

1 

ΕΦ.Α.  Ροδόπης  

1. Αρχαιολογικό Μουσείο Κομοτηνής 
 

2 

 

1 

2. Αρχοντικό Ταβανιώτη Μαρώνειας 
 

2 

 

          1 

ΕΦ.Α.  Σάμου - Ικαρίας  

1. Αρχαιολογικό Μουσείο Βαθέoς Σάμου 
 

4 

 

2 

2. 
Αρχαιολογικό Μουσείο Πυθαγορείου 

Σάμου 

 

6 

 

3 

3. 
Αρχαιολογικό Μουσείο Αγ. Κηρύκου 

Ικαρίας 

 

2 

 

1 

ΕΦ.Α.  Φθιώτιδος και 

Ευρυτανίας 
 

1. Αρχαιολογικό Μουσείο Λαμίας 
 

2 

 

1 

2. Αρχαιολογικό Μουσείο Αταλάντης 
 

2 

 

1 

3. Αρχαιολογική Συλλογή Ελάτειας 
 

          2 

 

          1 

4. 
Βυζαντινό Μουσείο Φθιώτιδας στην 

Υπάτη 

 

2 

 

1 

ΕΦ.Α.  Φλώρινας  

1. Αρχαιολογικό Μουσείο Φλώρινας 
 

2 

 

1 

ΕΦ.Α.  Φωκίδος  

1. Αρχαιολογικό Μουσείο Άμφισσας 
 

2 

 

1 

ΕΦ.Α.  Χαλκιδικής και 

Αγίου Όρους 
 

1. Μονή Ζυγού 
 

4 

 

2 



2. Πύργος Ουρανούπολης (Προσφορίου) 
 

2 

 

1 

3. Αρχαιολογικό Μουσείο Πολυγύρου 
 

4 

 

2 

ΕΦ.Α.  Χανίων  

1. Αρχαιολογικό Μουσείο Χανίων 
 

4 

 

2 

2. Αρχαιολογικό Μουσείο Κισάμου 
 

2 

 

1 

3. 
Βυζαντινή και Μεταβυζαντινή Συλλογή 

Χανίων 

 

2 

 

1 

ΕΦ.Α.  Χίου  

1. Αρχαιολογικό Μουσείο Χίου 
 

2 

 

1 

2. Βυζαντινό Μουσείο Χίου 
 

4 

 

2 

3. Μουσεία Νέας Μονής Χίου 
 

4 

 

2 

4. Παλάτι Ιουστινιάνι στο Κάστρο Χίου 
 

2 

 

1 

Εφορεία Εναλίων 

Αρχαιοτήτων 
 

1. 
Αρχοντικό Τσικλητήρα, Πύλος: Έκθεση 

Συλλογής René Puaux 

 

2 

 

1 

Εθνικό Αρχαιολογικό 

Μουσείο 
 

1. Εθνικό Αρχαιολογικό Μουσείο 
 

         10 

 

          5 

Επιγραφικό-

Νομισματικό Μουσείο 
 

1. Επιγραφικό Μουσείο 
 

4 

 

2 

2. Νομισματικό Μουσείο 
 

          6 

 

          3 

Βυζαντινό και 

Χριστιανικό Μουσείο 
 

1.  Βυζαντινό και Χριστιανικό Μουσείο 
 

8 

 

4 

Αρχαιολογικό Μουσείο 

Ηρακλείου 
 

1. Αρχαιολογικό Μουσείο Ηρακλείου 
 

10 

 

5 

Αρχαιολογικό Μουσείο 

Θεσσαλονίκης 
 



1. Αρχαιολογικό Μουσείο Θεσσαλονίκης 
 

8 

 

4 

Μουσείο Βυζαντινού 

Πολιτισμού 
 

1. Μουσείο Βυζαντινού Πολιτισμού 
 

8 

 

4 

2. Λευκός Πύργος 
 

4 

 

2 

Μουσείο Ασιατικής 

Τέχνης 
 

1. Μουσείο Ασιατικής Τέχνης 
 

6 

 

3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΙΙΙ 



 
ΠΕΡΙΟΧΗ 

 

 
ΕΝΙΑΙΑ ΕΙΣΙΤΗΡΙΑ 

 
ΤΙΜΗ ΣΕ ΕΥΡΩ 

 
Διάρκεια  
ενιαίου 

εισιτηρίου 

 
Κύριο 

 
Μειωμένο 

 

 
ΑΘΗΝΑ 

 

 

 
 
 
 
 

1. 

Αρχαιολογικοί Χώροι: 

 Ακρόπολη και Κλιτύες 

 Αρχαία Αγορά (και Μουσείο 

Στοάς Αττάλου) 

 Ρωμαϊκή Αγορά 

 Βιβλιοθήκη Αδριανού 

 Ολυμπιείο 

 Κεραμεικός (και Μουσείο εντός 

του χώρου) 

 Λύκειο Αριστοτέλους 

 
 
 
 
 

 
30 

 
 
 
 
 
 

15 

 
 
 
 
 
 

5 ημέρες 

 
 
 

2. 

Αρχαιολογικά Μουσεία: 

 Εθνικό Αρχαιολογικό Μουσείο  

 Επιγραφικό Μουσείο 

 Νομισματικό Μουσείο 

 Βυζαντινό και Χριστιανικό 

Μουσείο 

 
 
 

15 

 
 
 

8 

 
 
 

3 ημέρες 

 
ΑΡΓΟΛΙΔΑ 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

3. 

Αρχαιολογικοί Χώροι και Μουσεία της 
Π.Ε. Αργολίδας: 

 Ασκληπιείο Επιδαύρου (Χώρος-

Μουσείο) 

 Μυκήνες (Χώρος-Μουσείο) 

 Τίρυνθα 

 Δενδρά 

 Μιδέα 

 Λέρνα 

 Αρχαίο Θέατρο και Αγορά Άργους 

 Φρούριο Παλαμηδίου 

 Αρχαιολογικό Μουσείο Ναυπλίου 

 Αρχαιολογικό Μουσείο Άργους 

 Βυζαντινό Μουσείο Αργολίδας 

 
 
 
 
 
 
 
 

30 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

15 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

5 ημέρες 

 
ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΑ 
 

 

 
 
 

4. 

Αρχαιολογικοί Χώροι και Μουσεία Κω: 

 Ασκληπιείο 

 Ρωμαϊκή Οικία 

 
 
 

13 

 
 
 

7 

 
 
 

3 ημέρες 

 



 Κάστρο Νεραντζιάς 

 Αρχαιολογικό Μουσείο 

                   
 
 

5. 

Μνημεία και Μουσεία Πόλης Ρόδου: 

 Παλάτι Μ. Μαγίστρου 

 Αρχαιολογικό Μουσείο 

 Κοσμητική Συλλογή 

 Παναγία Κάστρου 

 
 
 

10 
 

 
 
 

5 
 

 
 
 

3 ημέρες 

 
ΗΜΑΘΙΑ 

 

 

 
 

6. 

Αρχαιολογικός Χώρος και Μουσείο 
Βασιλικών Τάφων Αιγών  
Αρχαιολογικό Μουσείο Βέροιας 
Βυζαντινό Μουσείο Βέροιας 

 
 

14 

 
 

7 

 
 

3 ημέρες 

 
ΗΡΑΚΛΕΙΟ 

 

 

 
 

7. 

 
Αρχαιολογικό Μουσείο Ηρακλείου 
Αρχαιολογικός Χώρος Κνωσού 
 

 
 

16 
 

 
 

8 

 
 

3 ημέρες 

 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 

 

 
 

 
8. 

Αρχαιολογικό Μουσείο Θεσσαλονίκης 
Μουσείο Βυζαντινού Πολιτισμού 
Λευκός Πύργος 
Αρχαιολογικός Χώρος και Μουσείο 
Ρωμαϊκής Αγοράς 
Γαλεριανό Συγκρότημα - Αψιδωτή 
Αίθουσα 

 
 
 

15 

 
 
 
8 

 
 
 

3 ημέρες 

 
ΙΩΑΝΝΙΝΑ 

 

 

 
9. 

Αρχαιολογικό Μουσείο Ιωαννίνων 
Βυζαντινό Μουσείο Ιωαννίνων 
Αρχαιολογικός Χώρος Δωδώνης 

 
8 

 
4 

 
 

 
2 ημέρες 

 
ΚΕΡΚΥΡΑ 

 

 

 
 

10. 

Μουσείο Παλαιοπόλης (Μον Ρεπό) 
Αρχαιολογικό Μουσείο Κέρκυρας 
Μουσείο Αντιβουνιώτισσας 
Παλαιό Φρούριο 
Μουσείο Ασιατικής Τέχνης 
 
 

 
 
 

14 

 
 
 
7 

 
 
 

3 ημέρες 

 
ΚΥΚΛΑΔΕΣ 

 

 

 
 

Αρχαιολογικοί Χώροι και Μουσεία 
Θήρας: 

 
 

 
 

 
 



 
 

11. 

 Αρχαία Θήρα 

 Ακρωτήρι 

 Αρχαιολογικό Μουσείο 

 Μουσείο Προϊστορικής Θήρας 

 Συλλογή Εικόνων και Κειμηλίων 

Πύργου 

 
 

14 

 
 

7 
 

 
 

4 ημέρες 

 
 
 
 

12. 
 
 
 

Αρχαιολογικοί Χώροι και Μουσεία Νάξου: 

 Ύρια (Χώρος και Συλλογή) 

 Σαγκρί (Χώρος και Συλλογή) 

 Αρχαιολογικό Μουσείο Νάξου 

 Επιτόπιο Μουσείο Μητρόπολης 

 Αρχαιολογική Συλλογή 

Απειράνθου 

 Αρχαιολογική Συλλογή 

Κουρουνοχωρίου 

 Πύργος Γλέζου 

 
 
 
 
9 

 
 
 
 
5 

 
 
 
 

5 ημέρες 

 
 

ΛΑΣΙΘΙ 
 

 

 
 
 
 
 

13. 

Αρχαιολογικοί Χώροι και τα Μουσεία 
Σητείας και Ιεράπετρας: 

 Ίτανος 

 Παλαίκαστρο 

 Πετράς 

 Καζάρμα Σητείας 

 Αρχαιολογικό Μουσείο Σητείας 

 Αρχαιολογική Συλλογή 

Ιεράπετρας 

 
 
 
 

 
7 
 
 

 
 
 
 
 
4 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

5 
 ημέρες 

 
ΜΕΣΣΗΝΙΑ 

 

 

 
 
 

14. 

Αρχαιολογικός Χώρος και Μουσείο 
Αρχαίας Μεσσήνης  
Κάστρο Καλαμάτας 
Αρχαιολογικό Μουσείο Μεσσηνίας 
(Καλαμάτα) 
Μουσείο Μούρτζινων, Καρδαμύλη 

 
 
 

15 

 
 
 
8 
 

 
 
 

3 ημέρες 

 
ΠΡΕΒΕΖΑ 

 

 

 
 
 

15. 

Αρχαιολογικοί Χώροι και τα Μουσεία της 
Π.Ε. Πρέβεζας: 

 Νικόπολη (Χώρος και Μουσείο) 

 Κασσώπη 

 Νεκρομαντείο 

 Κάστρο Πάργας 

 
 
 

11 

 
 
 

6 

 
 
 

4 ημέρες 



 

 
ΣΑΜΟΣ 

 

 

 
 
 

16. 

Αρχαιολογικοί Χώροι και Μουσεία Σάμου: 

 Ευπαλίνειο Όρυγμα 

 Ηραίο 

 Αρχαιολογικό Μουσείο Βαθέος 

 Αρχαιολογικό Μουσείο 

Πυθαγορείου 

 
 
 

13 

 
 
 

7 

 
 
 

3 ημέρες 

 
ΧΑΝΙΑ 

 

 

 
 

17. 

Αρχαιολογικό Μουσείο Χανίων  
Βυζαντινή και Μεταβυζαντινή Συλλογή 
Χανίων 
Αρχαιολογικό Μουσείο Κισάμου 
Αρχαιολογικός Χώρος Απτέρας 

 
 

6 

 
 

3 

 
 

3 ημέρες 


